PAGE
6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 1 Г.ИНТЫ»

ПРИКАЗ

«___»__________ 2010 года

№ ____

г. Инта

По результатам проведения
муниципального турнира

«Интеллектуальный марафон – 2010»

На  основании  постановления  администрации  МОГО  «Инта»  от  15.02.2010 № 2/483 «О проведении муниципального турнира «Интеллектуальный  марафон – 2010» среди обучающихся и студентов»,  в соответствии с приказом МОУ «Лицей № 1 г.Инты» от 15.02.2010 № 31 «О проведении муниципального турнира «Интеллектуальный марафон – 2010», в целях развития интеллектуальных способностей учащихся через решение нестандартных задач, формирования навыков коллективного (командного) решения поставленных задач, стимулирования к дальнейшему самообразованию и самосовершенствованию 26-27 февраля 2010 года был проведен на базе Лицея № 1 муниципальный турнир «Интеллектуальный марафон – 2010».

Турнир включал в себя три этапа:
· командный тур (по 9 предметам: математика, физика, химия, биология, география, история, русский язык и литература, информатика и ИКТ, английский язык);

·  индивидуальный тур (по 8 предметам: математика, физика, химия, биология, история, русский язык и литература, английский язык, информатика и ИКТ);
· интеллектуально-дискуссионную игру «Дебаты».
В командном туре учащиеся Лицея № 1 заняли II место, в интеллектуально-дискуссионной игре «Дебаты» – I место, в общем итоге турнира – I место.

В индивидуальном туре учащиеся Лицея заняли призовые места:

· Рочев Станислав, 10А класс, – I место по информатике и ИКТ;

· Гончаров Константин, 10А класс, – I место по истории;

· Жвакин Михаил, 10А класс, – I место по физике;

· Шипулина Анна, 10Б класс, – I место по химии;

· Коваль Александр, 10А класс, – II место по английскому языку;

· Жвакина Татьяна, 10А класс, – II место по математике;

· Буцкая Елена, 10Б класс, – II место по биологии.
Для руководителей команд были проведены мастер-классы:

· «Моделирование уроков литературы по творчеству А.П. Чехова с использованием проблемных ситуаций» – Захватова О.В., учитель русского языка и литературы;
· «Использование новых информационных технологий в работе учителя-предметника и классного руководителя» – Забавнова М.В., учитель информатики и ИКТ.

В течение турнира работал Пресс-центр Лицея, была выпущена компьютерная презентация, видеоролик о марафоне, стенгазета с фотографиями.  По окончании турнира проведено анкетирование участников команд, принявших участие в марафоне. Результаты турнира отражены в Приложениях.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты турнира «Интеллектуальный марафон – 2010» (Приложение 1).

2. Объявить благодарность:

· за организацию  и проведение муниципального турнира учащихся «Интеллектуальный марафон – 2010» заместителю директора по воспитательной работе Ризельян Ж.И.;
· за помощь в организации и проведении турнира заместителю директора по учебной работе Петровой В.Г., руководителю ОМП Забавновой М.В.;

· за качественную разработку заданий для интеллектуального турнира: Новаковской Л.Н., Захватовой О.В., Карнилович М.А.,  Заикиной В.В., Михиной Т.А., Лукьянчиковой О.П., Забавновой М.В., Сунгуровой Е.П., Саквенковой Н.О.;

· за качественную работу в предметной комиссии:

– Артееву А.Ф., учителю информатики и ИКТ;
– Сунгуровой Е.П., учителю истории и обществознания;

– Заикиной В.В., учителю физики;

– Карнилович М.А., учителю математики;

– Лукьянчиковой О.П., учителю биологии;

– Михиной Т.А., учителю географии;

– Шараповой О.Н., учителю русского языка и литературы;

– Новаковской Л.Н., учителю химии;

– Саквенковой Н.О., учителю английского языка;
· за проведение мастер-класса:
– Захватовой О.В., учителю русского языка и литературы;

– Забавновой М.В., учителю математики и ИКТ;

· за качественную подготовку команды учащихся Лицея к марафону:

– Артееву А.Ф., учителю информатики и ИКТ;

– Заузолковой Е.Н., учителю физики;

– Лукьянчиковой О.П., учителю биологии;

– Новаковской Л.Н., учителю химии;

– Михиной Т.А., учителю географии;

– Меркель Н.К., учителю риторики;

– Пашковской Т.Г., учителю математики;

– Саквенковой Н.О., учителю английского языка;

– Сунгуровой Е.П., учителю истории и обществознания;

· за подготовку художественных номеров на открытие и закрытие турнира:

– Ризельян Ж.И., заместителю директора по воспитательной работе;

– Ральченко Т.Ф., педагогу дополнительного образования;

– Радченко А.А., педагогу дополнительного образования;

– Ермаковой С.Н., педагогу дополнительного образования;

· за помощь в подготовке и  проведении турнира:

– Ахмеровой О.П., педагогу дополнительного образования;

– Бересневой И.В., учителю физической культуры;

– Евстигнеевой Ю.А., педагогу-психологу;

– Заузолковой Е.Н., учителю физики;

– Коковкину С.Ю., преподавателю-организатору ОБЖ;

– Пашковской Т.Г., учителю математики;

– Русаковой Л.Н., учителю английского языка;

– Хлановской М.В., учителю истории и обществознания;

– Чупрову О.П., учителю физической культуры;

– Нужновой О.В., учителю ИЗО, черчения, МХК;

– Малоед Л.Ю., заведующей библиотекой;

​– Килеевой А.В., лаборанту;

– Коваль С.П., технику;

– Малых Л.В., технику;
– Новиковой А.В., технику.

2. Объявить благодарность учащимся МОУ «Лицей № 1 г.Инты», занявшим общекомандное I место в муниципальном турнире «Интеллектуальный марафон – 2010»:
· Гончарову Константину, 10А класс

· Жвакину Михаилу, 10А класс

· Жвакиной Татьяне, 10А класс

· Ковалю Александру, 10А класс

· Рочеву Станиславу, 10А класс
· Буцкой Елене, 10Б класс

· Шипулиной Анне, 10Б класс

· Ваньбаз Алене, 10В класс

3. Объявить благодарность учащимся Лицея № 1:

· за работу в пресс-центре:
– Дудину Вадиму, 11Б класс

– Шильниковскому Евгению, 10А класс

– Косолаповой Юлии, 10А класс

– Кукушкиной Людмиле, 10А класс
– Майоровой Екатерине, 10А класс
– Бурлакову Игорю, 10Б класс

– Скиба Анне, 8А класс

– Коптевой Анастасии, 8А класс

– Карвялите Лилии, 8Б класс

· за участие в праздничном мероприятиях на открытии и закрытии турнира:
– Гавриленковой Дарье, 7Б класс

– Карвялите Лилии, 8А класс

– Башуткиной Марии, 8Б класс

– Крумлякову Сергею, 9А класс

– Фатхутдинову Сергею, 9А класс

– Демяненко Артему, 10А класс

– Майоровой Екатерине, 10А класс

– Рочеву Станиславу, 10А класс
– Шильниковскому Евгению, 10А класс

– Вопияшину Денису, 11А класс
– Ульнырову Алексею, 11А класс
– Дудину Вадиму, 11Б класс
– Вайс Наталье, 11В класс
· за работу в тьюторской группе:
– Батуевой Евгении, 9А класс

– Жукову Даниилу, 9А класс

– Каримову Артуру, 9А класс
– Килеевой Диане, 9А класс
– Костиной Юлии, 9А класс

– Крумлякову Сергею, 9А класс
– Мустафину Марсу, 9А класс

– Петрухиной Анне, 9А класс
– Савко Янине, 9А класс

– Тимошинину Владиславу, 9А класс
– Третьякову Егору, 9А класс
– Фатхутдинову Сергею, 9А класс

– Фомичеву Сергею, 9А класс
4. Классным руководителям внести запись об объявленной благодарности в дневник и личное дело учащихся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Лицея № 1

Л.А. Козлова

Ризельян Ж.И.
Приложение 1

к приказу МОУ «Лицей № 1 г.Инты»

от «___» ___________ 2010 г. № ___
Результаты муниципального турнира
«Интеллектуальный марафон – 2010».

Общий итог:

I место – МОУ «Лицей № 1 г. Инты»

II место – МОУ «Гимназия № 2»

III место – МОУ «СОШ № 8»

IV место – МОУ «Гимназия № 3»

V место – МОУ «СОШ № 9»

VI место – ГОУНПО ПЛ № 13 г.Инты

VII место – МОУ «СОШ № 5»

Итог командного тура:

I место - МОУ «Гимназия № 2»

II место - МОУ «Лицей № 1 г.Инты»

III место - МОУ «СОШ № 8»

IV место - МОУ «СОШ № 9»

V место - МОУ Гимназия № 3

VI место - ГОУНПО ПЛ № 13 г.Инты

VII место - МОУ «СОШ № 5»

Итоги индивидуального тура:

Математика:

I место – Дрогомирецкий Алексей (учитель – Колобова С.А.), МОУ «Гимназия № 2»

II место – Жвакина Татьяна (учитель – Пашковская Т.Г.), МОУ «Лицей № 1 г.Инты»

Физика:

I место – Жвакин Михаил (учитель – Заузолкова Е.Н.), МОУ «Лицей № 1 г.Инты»

II место – Микишев Артем (учитель – Персикова О.В.), МОУ Гимназия № 3

Химия:

I место – Шипулина Анна (учитель – Новаковская Л.Н.), МОУ «Лицей № 1 г.Инты»

II место – Гордиюк Алиса (учитель – Кетова Г.Г.), МОУ «Гимназия № 2»

Биология:

I место – Мелентьева Виталия (учитель – Соколова Т.В.), МОУ Гимназия № 3

II место – Николаева Дарья (учитель – Станиславец Ю.Н.), МОУ «Гимназия № 2»

                 Романова Екатерина (учитель – Федорова Н.А.), МОУ «СОШ № 9»

III место – Буцкая Елена (учитель – Лукьянчикова О.П.), МОУ «Лицей № 1 г.Инты»

История:

I место – Гончаров Константин (учитель – Сунгурова Е.П.), МОУ «Лицей № 1 г.Инты»

II место – Медведева Татьяна (учитель – Мельникова И.Г.), МОУ «СОШ № 8»

III место – Перегудов Георгий (учитель – Зеленкова Т.М.), МОУ «Гимназия № 2»

Иностранный язык:

I место – Яганова Дарья (учитель – Яганова С.А.), МОУ «Гимназия № 2»

II место – Коваль Александр (учитель – Саквенкова Н.О.), МОУ «Лицей № 1 г.Инты»

Информатика:

I место – Рочев Станислав (учитель – Артеев А.Ф.), МОУ «Лицей № 1 г.Инты»

Русский язык, литература:

I место – Касымова Анна (учитель – Фрайденбергер В.Г.), МОУ «СОШ №8 »

II место – Духай Вера (учитель – Караченцева Л.В.), МОУ «СОШ № 9»

III место – Беляева Виктория (учитель – Зеленцова Е.Д.), МОУ «Гимназия № 2»

Итог интеллектуально-дискуссионной игры «Дебаты»:

I место – МОУ «Лицей № 1 г.Инты»

II место – МОУ «СОШ № 8»

III место – МОУ «Гимназия № 2»

Приложение 2

к приказу МОУ  «Лицей № 1 г.Инты»

от «__» ____________ 2010 г. № ___

	МОУ
	КОМАНДНЫЙ ТУР (баллы)
	ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ  ТУР (баллы)
	ДЕБАТЫ
	ИТОГ
	МЕСТО

	Информатика
	Математика
	Физика
	История
	Русский язык, литература
	География
	Биология
	Химия
	Иностранный язык
	Итого
	Математика
	Физика
	Русский язык, литература
	Химия
	Биология
	История
	Иностранный

язык
	Информатика
	Итого
	1 тур
	2 тур
	Финал

	СОШ № 5
	1
	1
	6
	0,7
	5,3
	7
	2
	0,4
	4,75
	28,15
	–
	–
	2
	–
	–
	–
	–
	–

	0

	30,15
	VII

	СОШ № 8
	4
	4
	4
	8,9
	8,8
	3
	3
	4
	7,25
	46,95
	1
	0
	9
	1
	4
	6,3
	3
	0,5
	28,8
	4
	6
	4
	85,75
	III

	СОШ № 9
	1
	1
	5
	7,2
	8,4
	7
	4,5
	1,8
	7,5
	43,4
	0
	0
	8
	0
	6
	6,1
	3
	1
	24,1
	2

	69,5
	V

	Лицей № 1
	6
	3
	8
	2,5
	9,9
	6
	3,5
	9,8
	10
	58,7
	6
	6
	2
	7,5
	5
	6,5
	7
	7
	47
	4
	6
	8
	123,7
	I

	Гимназия
№ 2
	3
	10
	6
	8,6
	6,7
	3
	5,5
	9,6
	9,5
	61,9
	10
	1
	7
	7
	6
	6,2
	9
	2
	48,2
	4
	3

	117,1
	II

	Гимназия
№ 3
	2
	5
	6
	3,3
	5,6
	2
	6
	7,4
	5,25
	42,55
	1
	5
	2
	1,5
	7
	4,6
	2
	2,5
	25,6
	2

	70,15
	IV

	ПЛ № 13
	1
	1
	2
	0,8
	8,7
	3
	2,5
	2,6
	9
	30,6
	–
	0
	2
	1,5
	1
	3,5
	–
	–
	8
	2

	40,6
	VI